
UCHWAŁA NR XXXI/211/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie intensyfikacji działań
w zakresie porządku i bezpieczeństwa w Krakowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199 i Nr 43, poz. 253/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Rada Miasta Krakowa uznaje konieczność szybkiego i całkowitego zerwania

przez Policję wszelkich związków z tradycją oraz złymi doświadczeniami MO.
W pierwszym rzędzie wymaga to usunięcie z Policji byłych funkcjonariuszy SB. Także
Polski wywiad a w szczególności kontrwywiad powinny zostać na nowo odtworzone
z obywateli, którzy oprócz właściwych dla tych służb predyspozycji, winni swym
dotychczasowym życiem, powiązaniami rodzinnymi i morale gwarantować
nieprzenikalność polskiego wywiadu i kontrwywiadu dla odpowiednich służb obcych.

Poza tym Rada M. Krakowa uznaje za konieczne reformy w dziedzinie
bezpieczeństwa i porządku publicznego w następujących szczegółowych kierunkach.

§ 2.
Rada Miasta Krakowa aprobuje działania Policji Krakowskiej w zakresie

zwalczania przestępczości. Wyrażamy uznanie Policji za działania prewencyjne podczas
Sympozjum KBWE, tym bardziej, że Policja Krakowska działała wyłącznie siłami
własnymi bez wsparcia spoza województwa. Wyrażając powszechną opinię
mieszkańców, Rada Miasta postuluje, ażeby nasycenie patrolami Policji ulic miasta było
porównywalne na co dzień z tym, które obserwowaliśmy na przełomie maja i czerwca
br.

§ 3.
Uznając z jeden z głównych czynników kryminogennych pozostawiony nam przez

rządy komunistyczne alkoholizm, w tym oczywisty związek alkoholizmu z wysokim
poziomem wykroczeń i drobnych przestępstw:

1. Postulujemy przedstawienie Radzie przez Zarząd Miasta wykazu miejsc publicznych
/m.in. placów targowych, parków/ w których obowiązywać powinien całkowity
zakaz spożywania alkoholu.

2. Zwracamy się do Komendanta Wojewódzkiego Policji o bezwzględne egzekwowanie
obowiązujących przepisów w zakresie zwalczania nielegalnego handlu alkoholem
w melinach i miejscach publicznych, w szczególności na placach targowych.

3. Zwracamy się do Prokuratora Generalnego i Komendanta Głównego Policji
o wydanie wytycznych zobowiązujących podległe im organy do skutecznego ścigania
osób wystawiających bez zezwolenia napoje alkoholowe na placach targowych i w
miejscach zwyczajowego handlu - za przestępcze usiłowanie nielegalnej sprzedaży
alkoholu.



-  2  -

4. W celu likwidacji melin Rada uznaje za stosowne otwarcie w Krakowie sklepów
z całodobową sprzedażą alkoholu uznając je za mniejsze zło.

§ 4.
Dla koordynacji wysiłków Policji i Samorządu w zwalczaniu przestępczości

postulujemy stałą ich współpracę, w szczególności poprzez:

1. Stałe uczestnictwo przedstawicieli samorządu i policji w naradach poświęconych
zwalczaniu przestępczości.

2. Przestawienie co kwartał organom samorządu informacji o pracy Policji i stanie
bezpieczeństwa.

§ 5.
Zwracamy uwagę Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie na

konieczność zwrócenia szczególnej uwagi podległych mu służb na przestępstwa
zagrażające zabytkom naszego miasta.

§ 6.
Zwracamy się do Prokuratora Wojewódzkiego w Krakowie o intensyfikację

nadzoru nad Policją, oraz o współpracę z Policją w szczególności w zakresie
podnoszenia jej kwalifikacji.

§ 7.
W związku z koniecznością zwiększenia liczby stałych posterunków Policji

w Krakowie, Rada zobowiązuje Zarząd Miasta do stosownych działań w porozumieniu
z Komendą Wojewódzką Policji.

§ 8.
Zwracamy się do Komendanta Wojewódzkiego Policji o wydanie podległym sobie

służbom polecenia ścigania osób organizujących gry hazardowe w miejscach
publicznych - w szczególności na placach targowych.

§ 9.
W zakresie koordynacji działań samorządu z organami specjalnymi administracji

państwowej Rada zwraca się do Sejmu RP o:

1. Podporządkowanie wydzielonych komórek Sanepidu, PIH-u, Państwowej Inspekcji
Pracy, Izby Skarbowej i służb weterynaryjnych organom samorządu terytorialnego
oraz powoływanie kierowników tych organów spośród kandydatów proponowanych
przez Samorząd, a także odwoływanie tychże na wniosek samorządów.

2. Przyznanie samorządowi uprawnień koordynujących pracę Policji, Izby Skarbowej,
PIH-u, Sanepidu, Państwowej Inspekcji Pracy i służb weterynaryjnych - szczególnie
w zakresie ścigania korupcji i przestępstw gospodarczych.



-  3  -

§ 10.
W związku z niewykonywaniem obowiązków przez Stacje Sanitarno-

Epidemiologiczne w Krakowie w zakresie kontroli mięsa i jego przetworów na placach
targowych zwracamy się do Ministra Zdrowia o reorganizację tych służb - włącznie
z odwołaniem ich kierownictwa.

§ 11.
Stwierdzamy bardzo zły stan w zakresie czystości miasta, nieprawidłowego

parkowania, handlu sprzecznego z przepisami prawa, a szczególnie stwarzająceo
zagrożenie epidemiologiczne handlu mięsem i wędlinami niewiadomego pochodzenia
prowadzonego w antysanitarnych warunkach.

1. Wyrażając uznanie dla świeżo powołanej, nielicznej Staży Miejskiej Krakowa za jej
energiczne działanie na rzecz zwalczania plagi wykroczeń, zwracamy się do
Prezydenta Miasta o przedsięwzięcie działań zmierzających do szybkiego
zwiększenia liczebności Straży do 200 funkcjonariuszy oraz do zaopatrzenia Straży
w niezbędny sprzęt.

2. Oczekujemy także współpracy i pomocy dla Straży Miejskiej ze strony Komendanta
Wojewódzkiego Policji, kierującego prawie 3.500 policjantami, bowiem licząca
niespełna 100 strażników formacja miejska nie może być jedyną formacją powołaną
do zwalczania wykroczeń. Sprawy te znajdują się także w zakresie ustawowych
obowiązków Policji.

3. Zwracamy się do Komendanta Wojewódzkiego Policji o stały kontakt
z Komendantem Straży Miejskiej dla podziału kompetencji, koordynacji działań
i współpracy.

§ 12.
Rada zwraca się do swych Komisji Ochrony Środowiska i Zdrowia o podjęcie

działań zmierzających do wyeliminowania w województwie krakowskim wypasu bydła
w pobliżu szos a szczególnie w przydrożnych rowach - poprzez przygotowanie uchwały
intencyjnej w tym zakresie i wystąpienie do Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego
o uregulowanie prawne tej sprawy.

§ 13.
Uchwałę przekazuje się: Marszałkom: Sejmu i Senatu RP, Prokuratorowi

Generalnemu RP, Ministrom Zdrowia i Finansów, Wojewodzie Krakowskiemu,
Prokuratorowi Wojewódzkiemu, Komendantowi Wojewódzkiemu Policji oraz
wszystkim posłom i senatorom wybranym w Krakowie z listy Komitetów
Obywatelskich.

§ 14.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


